1 / 2

2024 年２月 26 日

各  位

会 社 名

代 表 者

昭 和 産 業 株 式 会 社

代表取締役社長執行役員  塚 越  英 行

（コード番号２００４  東証プライム）

問合せ先 管 理 部 長 長 谷 川   聡

（ＴＥＬ：０３－３２５７－２０１１）

役員の異動および人事異動に関するお知らせ

当社は、2024 年２月 26 日開催の取締役会において、下記の通り役員等の異動について決議

いたしましたので、お知らせいたします。

１．役員等の異動（2024 年４月１日付）

（１）取締役（監査等委員である取締役を除く。）

新 現 氏 名

取締役常務執行役員

事業・営業部門統轄

取締役常務執行役員

イングリディエンツ営業部・

フードプロセス営業部・

流通営業部・支店担当

山口 龍也

取締役執行役員 兼

焼成パン事業４社（注）

代表取締役社長（予定）

取締役専務執行役員

事業・営業部門統轄
国領 順二

（注）株式会社スウィングベーカリー、グランソールベーカリー株式会社、ガーデンベー

カリー株式会社およびタワーベーカリー株式会社

（２）執行役員

新 現 氏 名

常務執行役員

イングリディエンツ営業部・

フードプロセス営業部・

流通営業部・広域営業部・

ソリューション営業部・

海外営業部担当

執行役員

イングリディエンツ営業部長

鈴木 孝明

執行役員

奥本製粉株式会社

代表取締役社長（予定）

執行役員

船橋工場長 仙波 美智代

（退 任） 執行役員

奥本製粉株式会社

代表取締役社長

小河原 賢二

 2 / 2

 （３）人事異動

新 現 氏 名

サステナビリティ推進部長 ― 横山 亜紀

イングリディエンツ営業部長 広域営業部長 岡本 好史

広域営業部長 福岡支店長 矢野 泰清

名古屋支店長 関東信越支店長 平塚 雅樹

福岡支店長 ― 奥田 孝次

船橋工場長 ― 兼光 昌幸

２．役員等の異動（2024 年６月下旬予定）

（１）取締役（監査等委員である取締役を除く。）

新 現 氏 名

取締役

※会社法第２条第１５号に

定める社外取締役

― 柄澤 彰

取締役

※会社法第２条第１５号に

定める社外取締役

― 平 真美

（注１）2024 年６月下旬開催予定の第 123 回定時株主総会の承認を経て正式に決定され

る予定

（注２）柄澤彰は、農林中央金庫のエグゼクティブ・アドバイザー（現任）

（注３）平真美は、税理士法人早川・平会計のパートナー公認会計士・税理士（現任）

（２）退任予定取締役

新 現 氏 名

（退 任）

焼成パン事業４社

代表取締役社長

取締役執行役員 兼

焼成パン事業４社

代表取締役社長

［2024 年４月１日付予定］

国領 順二

（退 任） 取締役 柳谷 孝

（注１）2024 年６月下旬開催予定の第 123 回定時株主総会の終結の時をもって退任予定

（注２）国領順二は、取締役退任後も引き続き執行役員として在任予定

以 上